Директору МБОУ  СШ №72

Андреевой Е..В.

                         ________________________

                                                                          __________________________,

                                                                          проживающей (его)  по адресу:

                                                                         ___________________________

                                                                   заявление.

                          Прошу зачислить моего ребёнка, ______________________________________________________________________,
ученика (цу)  ______ класса  в 2025-2026 учебном году  в группу (ы)  для занятий
внеурочной деятельностью по программе (программам):
	№
	Название программы
	Направление деятельности
	Согласие

	1
	«Разговоры о важном»

	2
	«Функциональная грамотность»

	3
	«Движение есть жизнь»

	4
	«Личностное развитие»

С расписанием и программой занятий  ознакомлен (а).
Дата: «_______» __________________  20___ года
Подпись родителя _______________
____________________________

Расшифровка ФИО

Под  внеурочной  деятельностью в  рамках реализации  ФГОС  НОО, организованной в МБОУ  СШ №72, следует понимать образовательную деятельность, осуществляемую на бесплатной основе, в формах,   направленных на достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.
Внеурочная деятельность организована в соответствии:

1. Федеральным     Законом
                       «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,
2. Федеральной  основной  общеобразовательной программой   начального   общего образования «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»  от 31.05.2021 №286,
3. Приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении Федеральной образовательной программы начального общего образования» от 18.05.2023 №372